o
w

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар
«Цептр-детский сад №90»

Муниципальное бюджетное дошкольпое образовательное учреждение муниципального

"образования город Краснодар « Центр развития ребёнка — детский сад № 90»

350042, г. Краснодар, ул.. Выставочная, д. 16, тел/факс 8(861) 252-43-93

ПРИКАЗ

03.06.2024 . № 121-П

г. Краснодар

O назначении отвстсетвенных за организацию обработки персональных данных в
МБДОУ МО r. Краснодар «Центр - детский сад № 90»

В соответствии с Копституцией PO, @3 от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ « О персопальных
ланных» с изменениями от 29.10.2010 г., ФЗ РФ от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об
информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом РФ и
обеспечения реализации порядка обработки персопальных данных работников, приказы
ваю:

Пазначить ответственным за получение персональных данных работников, сбор,
систематизацию, — хрансние, уточнение  (обновленцие.  изменение), — использование,
распространение (иередачу), обсзличивание, блокировку. упичтожение в МБДОУ MO г.

Краснодар «Центр - детский сад № 90» Герехину М.В. — делопроизводителя.
Установить, ираво на доступ и получение персональных данных работников МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 90» следующих лиц:

Сагдеева Ю.А. — председатель ПК.
Указанные — должностные — лица — несут — установленную — законодательством — РФ

ответственность за нарушение норм, регулирующих получение. обработку и защиту
персональных работников.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.Г. Сахиуллина

зом ознакомлены:
А M.B. Терехина

7 Ю.А. Сагдеева